Cう皇璽鬼働省

報道関係者 各位

11月27日、栃木県より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り情報提

供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ患者の死亡について

県政記者クラブ発表

腰二匝二1ニニ 型インフルエン 患者の死亡にっいて(県内4伊旧)
( 要)

県内において、新型インフルエンザに感染した患者の死亡(県内4例目、国内75例目)が確認
れましたのでお知らせします。
お亡くなりになった方のご冥福を心よりお祈りいたします。
なお、報道に際しましては、お亡くなり1こなった方及びご遺族のプライバシーに十分な配慮をし
いただくようお願いいたします。

1患者概要
本県在住の20歳代男性
基礎疾患 高度肥満

2経過
”月24日(火)午前10時
11月25日ok)

発熱(40、>)発症
医療機関を受診(受診時刻は不明)
A型インフルエンザと診断、タミフル投与

11月26日(木)午前6時45分 自室で死亡発見
PCR検査の結果、新型インフルエンザが確定11月27日(金)午後3時10分

死因等
県警において検視を実施。
現時点では新型インフルエンザと死亡との因果関係については不明。

【資料提供
 、

平成21年11月27日
保健福祉部

進課(感染症,新型イ.ンマルチンサ対策担当)

所管課

康

”.い合わせ先

発

[亟二至コE 仁了至 E二匠 至 [二亙 亙コ
回重憂 師王 匝璽ニコ